1) Vid. Steuer-Beschwerden Schrift de Ao. 1776. Qu. 1.

m) Vid. Cod. Aug. P. II. pag. 1466.

centioribus temporibus, post annum cIoIoCLXI. acquisita, eb declarationem, de resecanda concessione nouarum immunitatum, quae in Instructione dicti anni continetur, pro talibus, quibus vitium sub et obreptionis obstaret, haberentur. Cum vero hucusque noua, intuitu immunitatis ex priuilegio, Serenissimi Principis decisio non secuta sit, extra dubitationem positum est, controuersias circa eiusmodi exemptiones hodie obueniens, et nunc secundum laudatas Sauctiones priores, inprimis vero secundum Instructionem anni cIoIoCLXI. memoratumque Generale anno cIoIoCCXLVI. emissum definiendas esse.

Haec quidem de Immunitate a Tributis, quae Priuilegio nititur, annotasse sufficiant. Indicenda nunc sunt Solennia inauguralia

Candidati Doctissimi,

qui de vita sua laudabiliter acta ipse his verbis exposuit:

Natus sum Hamburgi ao. MDCCLXXVI. patre Dieterico, profitente ibi artem medicam, cuius summos honores Lipsiae consequutus est, matre Christiana Friederica, filia Clodii, scholae Cygneensis olim rectoris. Parentes, quorum amorem et in me educando

fidem pie agnosco, puerum praestantissimis praeceptoribus commiserunt, qui quas prima aetas ferret, me literis imbuerent. Nec possum non amoris et gratissimi animi declarare sensus, quos debeo Iacobo Mumfeno, Medicinae doctori, urbis Altonaviae physico, auunculo dilectissimo, et de me educando meritissimo. Anno LXXXV. ad Scholas Ioanneas missus, institutione usus sum Wiedebrockii, Bieslerfeldii, Radspilleri, Noodtii et Lichtensteinii, Scholae tunc Rectoris nec non Gymnasii professoris, qui nunc Helmstadiæ munere superintendentis generalis fungitur, cuius aequae ac Radspilleri de me merita numquam satis a me celebrabuntur. Ao. XLIV. ut academiae studia quasi praegustarem, Gymnasium Hamburgense celeberrimum adii ibique inprimis, Büschii, Ebelingii et Brodhagenii, quos viros clarissimos summa observantia colo, acroasibus interfui. Anno post ad Lipsiensem academiam veni, Rectore Beckio. Philosophiae causa in scholis Platneri et Heydenreichii adsedi. In historiis Wielando, in physicis Hindenburgio, et in scientia, quae sensum pulcri et poëseos genera explicat, Clodio usus sum magistris. In iurium studio hunc sequutus sum ordinem, ut praemissa legum Romanarum historia, quam a Clodio accepissem, Institutionibus et Digestis

addiscendis apud Hauboldum et Apelum operam darem. Iuris Germanici causa Hauboldum adii. Ius canonicum Bienero, publicum Germanicum Weissio feudale Rauio, scientiam ordinis iudicialis Schneidero, ius cambiale Kindio debeo. Ius criminale et ordinem causas decidendi criminales, aequae ac ius societatis in acceptis refero Erhardo. In arte relocatoria et decretoria usus sum Erhardo et Einerto. Magnae etiam utilitati fuerunt exercitationes disputandi, quas Herrmannus instituit, nec non Clodii collegia examinatória. In scriptis denique veterum interpretandis Herrmannum et Ernestium sequutus sum. Ita peracto cursu disciplinae academicae examini me obtuli, quod pro candidatura vocatur. Ac quum Collegium illustre Ictorum prae ceteris me dignum censuisset, qui summos in utroque iure honores ambirem, mox etiam examen, quod rigorosum vocant, sustinui. Ingratus iure meritoque vocarer, si hoc loco de stipendio, quo illustris natio Saxonica me adiuuerit, et de singulari favore silerem, quo Muellerus, ciuitatis Lipsiensis Consul ornatissimus, Platnerus, Erhardus et Hindenburgius me semper amplexi sint. Quantos ex illorum virorum consuetudine, si hoc verbo uti in summis viris liceat, perceperim utilitatis fructus, id, uti eis,